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Foråret står for havelågen!  
 

Nu kommer det! Solen bryder igennem! Fuglene fløjter om kap for at score den 
lækreste kæreste.  
Og det kribler i fingrene for at komme i gang.  
Desværre ser det kommende påskevejr ikke lovende ud.  
Dagtemperaturer mellem 5 og 12 grader og om natten ned til frysepunktet.  
Og skyer …..  
”Dårligt vejr findes ikke … Det gør dårlig beklædning derimod!” 
well well ….  
 

AFFALD 
 

Grøntaffald er åbnet, og bliver tømt slut marts.  
Sorteringsordningen er åbnet med tømning start april 

 

VAND 
 

Satser vi på, at kunne åbne i kommende week-end! 



 
 NY GASORDNING 

 
Vores gasmand Harry har efter mange års tro tjeneste og glimrende, vedholdende 
indsats solgt sin sidste gasflaske.  
Nu orker han ganske enkelt ikke mere.  
 
Ny gasmand (i mangel af gasdame – men det vil de af en eller anden årsag ikke 
være med til) er Søren, have 54 i Dollarstreet.  
 
Ordningen er: 
Har du brug for gas, så ring til Søren, tlf. 2028 6802 
Og så tager vi den derfra.  
 
Forvent, at Søren ikke nødvendigvis er til stede i foreningen, og det derfor godt kan 
tage ”lidt tid” før du kan få fat i en flaske.  
Men han er der ofte, meget ofte – og der er gode folk som back-up.  
Overvej evt. at have en back-up flaske stående ….  
Betaling kan fremover foregå via mobile-pay eller kontant.  
 
Priser indtil videre: 
  
11kg stålflaske bytter               250kr 
5kg stålflaske bytter                 190kr (ja, det er uforholdmæssigt dyrt, men sådan er 
det … ) 
  
ny 11kg stålflaske m. gas         930kr 
ny 5kg stålflaske m. gas           860kr 
 
Letvægtsflasker: 
komposit10kg bytter               250kr 
komposit 5kg bytter                190kr 
  
ny komposit 10kg m. gas        1120kr 
ny komposit 5kg m. gas          1070kr             
 
Tomme flasker, som i så kan bytte med, kan i godt købe billigere et andet sted, men 
vær opmærksom på, at det skal være en kosanflaske, hvis den efterfølgende skal 
indgå i vores ”bytte”ordning. Det gælder både for stålflasker og komposit.  
 
 

 



ROTTER I BATTERIET 
 

Nedenstående er ”vores” egne ord – men de er forelagt, vendt og drejet og 
efterfølgende godkendt til videreformidling af vores rottekonsulent fra Kbh. 
kommune.  
 
Det handler om: 
 

Rottesikring 
Fuglefodring 

Kompost 
 

 
Rottesikring  
af vores huse kan være en omfattende sag. Det skal gøres grundigt, ellers har det 
ingen effekt.  
Grundigt betyder sikring hele vejen rundt om huset med enten egnet, rottesikker 
trådnet eller fast eternit.  
 
Trådnet 
Hvis du kan, skal du grave 5-10cm af jorden, ud til ca. 60cm fra huset. Dernæst 
lægges egnet trådnet med maskestørrelse mindre end 2cm ud på jorden. Ved huset 
bukkes nettet 90 grader opad og fastgøres grundigt til huset.  
Og så lægges jorden på igen. 
 
Hvis du ikke kan lægge net ud vandret, graves der så langt ned du orker og nettet 
lægges ned. Og igen fastgøres kanten grundigt til huset.  
 
Eternit  
Bruger du hårde plader, f.eks. eternit kan du stikke en rende i lige linje med facaden 
og trykke pladen ned i jorden, hvorefter den fastgøres til huset.  
 
Der må ikke være sprækker eller revner i rottesikringen der er mere end 2cm i 
åbninger, hele vejen rundt om huset! 
 
Alternativt 
En anden metode til at byde dem uvelkommen er, at sørge for at huset er hævet 
over jorden tilstrækkeligt til, at vind og blæst kan komme ind under.  
Minimum 10cm fri luft er nok – forudsat at der er frit hul hele vejen rundt om huset.  
 
Følger man den slags metoder, kan man være rimelig sikker på, at rotterne ikke 
kommer ind i huset, eller bygger rede under det.  
 
Fuglefodring  
er et lille kapitel for sig.  
Sørg for, at der ikke kan falde foder ned på jorden.  
Dette skal være udgangspunktet for konstruktion, montering eller type af 
foderbræt/automat. 
Ligger der fuglemad på jorden er det guf for rotten.  
 



 
Komposten  
er en anden sag.  
Nogle har lukkede, rottesikrede beholdere og de skulle holde rotterne i ave.  
Andre har åbne komposter, som kan give adgang for bosættelse.  
Overordnet må der naturligvis ALDRIG kommes animalsk affald i komposten.  
Gør man det, kan man være helt sikker på, at rotterne flytter ind.  
 
Dernæst skal man ”passe” sin åbne kompost. Den skal regelmæssigt vandes, 
vendes, tømmes eller på anden måde rumsteres med.  
Så holder rotterne sig væk.  
Med andre ord: Har man en tør stak kompost stående, som man sjældent 
beskæftiger sig med, kan rotten godt finde på at flytte ind.  
 
Hvis der er rotter i komposten, så kan man nemt få dem til at skrubbe af, hvis man 
jævnligt roder rundt i kassen.  
Hvis der er rotter under huset, kan en velrettet, hård vandstråle få dem afsted.  
 
For de er her! Massivt nede omkring åen, hvor de har dejlige livsbetingelser.  
Her er der dog tale om ”overflade” fælledrotter, som er en lidt anden kategori end 
kloakrotten.  
 
Kloakrotten er et bæst, som utroligt nok lever i bedste velgående i en daglig suppe 
af fækalier, kemikalier, en uhyrligt mængde bakterier, virus og andet godt.  
 
I øvrigt bliver der løbende spist pænt af giftdepoterne i foreningen. 
Så der er uden tvivl liv i havegangen.  
Vores kommunale rottemand tjekker jævnligt depoterne, og fylder op efter behov.  

 
 
 

 

 
 

 
 



Generalforsamling 
Datoen er ændret!  

GF afholdes søndag d. 14. april 
Indkaldelse udkommer snarest.  

 

Fællesarbejde 
Afholdes dagen før, d. 13. april.  

Vi satser på godt vejr, fælles forplejning og godt humør!  
 

 
Dette var ordene for nu. 

Vi ønsker jer alle et dejligt forår. 
bedste hilsner 
Bestyrelsen 

 
 

 
 
 
 


